
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 

 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO VALORES, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta detalle de las operaciones correspondientes al 
cuarto trimestre del ejercicio 2023, de acuerdo a lo previsto en la Norma Cuarta apartado 2 b) de la 
Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 
 
Se adjunta el detalle de las operaciones realizadas. 

 

En Barcelona, 4 de enero de 2024 
El Presidente del Consejo de Administración - D. Jaume Dedeu i Bargalló 

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  30/09/2023 101.720,41 14.123

10/10/2023 12/10/2023 1 Compra 224 6,00 -1.350,72 100.369,69 14.347
17/10/2023 19/10/2023 1 Venta -222 6,40 1.414,08 101.783,77 14.125
06/11/2023 08/11/2023 1 Compra 160 6,35 -1.020,48 100.763,29 14.285
06/11/2023 08/11/2023 1 Venta -60 6,40 381,76 101.145,05 14.225
09/11/2023 13/11/2023 1 Compra 220 5,85 -1.291,48 99.853,57 14.445
10/11/2023 14/11/2023 1 Venta -171 6,35 1.081,37 100.934,94 14.274
13/11/2023 15/11/2023 1 Compra 232 5,90 -1.375,52 99.559,42 14.506
14/11/2023 16/11/2023 1 Venta -200 6,15 1.227,76 100.787,18 14.306
15/11/2023 17/11/2023 1 Venta -100 6,05 602,76 101.389,94 14.206
15/11/2023 17/11/2023 1 Compra 137 5,90 -812,78 100.577,16 14.343
27/11/2023 29/11/2023 1 Compra 100 6,00 -602,24 99.974,92 14.443
27/11/2023 29/11/2023 1 Venta -139 6,15 852,61 100.827,53 14.304
28/11/2023 30/11/2023 1 Compra 140 6,00 -842,24 99.985,29 14.444
30/11/2023 04/12/2023 1 Venta -153 6,10 931,06 100.916,35 14.291
01/12/2023 05/12/2023 1 Compra 250 5,85 -1.469,22 99.447,13 14.541
04/12/2023 06/12/2023 1 Venta -250 6,00 1.495,52 100.942,65 14.291
06/12/2023 08/12/2023 1 Venta -71 6,10 430,74 101.373,39 14.220
06/12/2023 08/12/2023 1 Compra 120 6,00 -722,24 100.651,15 14.340
12/12/2023 14/12/2023 1 Compra 184 5,60 -1.034,88 99.616,27 14.524
12/12/2023 14/12/2023 1 Venta -36 6,10 217,36 99.833,63 14.488
15/12/2023 19/12/2023 1 Venta -206 6,00 1.233,64 101.067,27 14.282
15/12/2023 19/12/2023 1 Compra 100 5,80 -582,24 100.485,03 14.382
21/12/2023 27/12/2023 1 Venta -198 6,00 1.185,76 101.670,79 14.184
29/12/2023 03/01/2024 1 Venta -309 6,00 1.849,52 103.520,31 13.875

Saldo  el  31/12/2023 103.520,31 13.875
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Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 30/09/2023 14.123 101.720,41
Compras (11 operaciones) 1.867 -11.057,00 5,92
Ventas (13 operaciones) -2.115 12.944,50 6,12
Gastos de las operaciones -87,60
Saldo final a 31/12/2023 13.875 103.520,31

Precio Medio


